

# 安中都市計画下水道（安中公共下水道）

## 計 画 書

令和3年3月

群馬県安中市

## 安中都市計画下水道（安中公共下水道）の変更（安中市決定）

安中都市計画下水道（安中公共下水道）の1から4のうち「2. 排水区域」「3. 下水道管渠」を次のように変更します。

### 1. 下水道の名称（変更なし）

安中公共下水道

### 2. 排水区域

「排水区域は総括図表示のとおり」

名 称	面 積	備 考
安中公共下水道（汚水）	約 591.1ha	板鼻小処理分区      112.1 ha
		安中小処理分区      213.6 ha
		原市小処理分区      265.4 ha
安中公共下水道（雨水）	約 411.0ha	梅ノ木排水区          4.0 ha
		中川原排水区          3.0 ha
		毘沙門排水区          4.0 ha
		屏風岩排水区          4.0 ha
		仲町排水区            25.0 ha
		板鼻第3排水区        9.0 ha
		板鼻第2排水区        6.0 ha
		板鼻第1排水区        2.0 ha
		遠丸排水区            23.0 ha
		安中第五排水区        14.0 ha
		安中第四排水区        22.0 ha
		安中第三排水区        39.0 ha
		安中第二排水区        16.0 ha
		安中第一排水区        13.0 ha
		九十九川排水区        40.0 ha
高別当排水区          33.0 ha		
原市排水区            28.0 ha		

		八幡平排水区	45.0 ha
		薬師南排水区	17.0 ha
		築瀬排水区	56.0 ha
		中原排水区	3.0 ha
		諏訪西排水区	5.0 ha

### 3. 下水管渠

名 称	位 置		区 域		備 考
	起 点	終 点	管径又は 幅員 (m)	延 長 (m)	
安中幹線	板鼻 字大門西	安中五丁目 字遠丸	◎0.80 ～◎0.60	約 3,890	汚水

### 4. その他の施設（変更なし）

なし

#### 理 由

都市計画安中公共下水道は、「公共用水域の水質保全」、「水質汚濁防止」を図るとともに「明るく住み良い生活環境づくり」を目指して、昭和61年度より下水道事業に着手し、汚水について平成22年度に779.0ha、雨水について平成元年度に564.0haの都市計画決定を行い、計画的に事業を推進しています。

事業が進捗したことに伴い、全体計画の見直しを行った結果、汚水では下水道施設の10年概成を見据えて区域を見直す事で事業効率を高めることができると判断し、雨水では浸水被害の実績等を考慮し、本都市計画決定で区域の一部追加及び一部廃止を行うものです。

汚水：既決定779.0haに対し、5.9ha追加、193.8ha廃止し、591.1haとする。

雨水：既決定564.0haに対し、153.0ha廃止し、411.0haとする。

安中都市計画下水道 新旧対照表

2. 排水区域

名 称	新旧の別	面 積	備 考
安中公共下水道 (汚水)	旧	約 779.0 ha	<u>板鼻小処理分区 116.0 ha</u> <u>安中小処理分区 210.0 ha</u> <u>原市小処理分区 300.0 ha</u> <u>中宿小処理分区 47.0 ha</u> <u>磯部小処理分区 106.0 ha</u>
	新	約 591.1 ha	<u>板鼻小処理分区 112.1 ha</u> <u>安中小処理分区 213.6 ha</u> <u>原市小処理分区 265.4 ha</u>
安中公共下水道 (雨水)	旧	約 564.0 ha	梅ノ木排水区 4.0 ha 中川原排水区 3.0 ha 毘沙門排水区 4.0 ha 屏風岩排水区 4.0 ha 仲町排水区 25.0 ha 板鼻第3排水区 9.0 ha 板鼻第2排水区 6.0 ha 板鼻第1排水区 2.0 ha 遠丸排水区 23.0 ha 安中第五排水区 14.0 ha 安中第四排水区 22.0 ha 安中第三排水区 39.0 ha 安中第二排水区 16.0 ha 安中第一排水区 13.0 ha 九十九川排水区 40.0 ha 高別当排水区 33.0 ha 原市排水区 28.0 ha 八幡平排水区 45.0 ha 薬師南排水区 17.0 ha 築瀬排水区 56.0 ha

			中原排水区 3.0 ha 諏訪西排水区 5.0 ha <u>石合排水区 25.0 ha</u> <u>柳町排水区 13.0 ha</u> <u>中宿排水区 8.0 ha</u> <u>磯部第四排水区 9.0 ha</u> <u>磯部第三排水区 36.0 ha</u> <u>磯部第二排水区 35.0 ha</u> <u>磯部第一排水区 27.0 ha</u>
	新	約 411.0 ha	梅ノ木排水区 4.0 ha 中川原排水区 3.0 ha 毘沙門排水区 4.0 ha 屏風岩排水区 4.0 ha 仲町排水区 25.0 ha 板鼻第 3 排水区 9.0 ha 板鼻第 2 排水区 6.0 ha 板鼻第 1 排水区 2.0 ha 遠丸排水区 23.0 ha 安中第五排水区 14.0 ha 安中第四排水区 22.0 ha 安中第三排水区 39.0 ha 安中第二排水区 16.0 ha 安中第一排水区 13.0 ha 九十九川排水区 40.0 ha 高別当排水区 33.0 ha 原市排水区 28.0 ha 八幡平排水区 45.0 ha 薬師南排水区 17.0 ha 築瀬排水区 56.0 ha 中原排水区 3.0 ha 諏訪西排水区 5.0 ha

### 3. 下水管渠

名 称	新旧 の別	位 置		区 域		備 考
		起 点	終 点	管径又は幅員 (m)	延 長 (m)	
安中幹線	旧	板鼻 字大門西	安中五丁目 字遠丸	◎0.80 ～◎0.60	約 3,890	汚水 変更なし
	新	板鼻 字大門西	安中五丁目 字遠丸	◎0.80 ～◎0.60	約 3,890	
磯部・中宿 幹線	旧	板鼻一丁目 字本町	下磯部 字中郷	◎0.50 ～◎0.30	約 7,120	汚水
	新	廃止	廃止	廃止	廃止	